

### اعلامیه مطبوعاتی

در جهانی پر از غذا، چرا کودکان غزه از گرسنگی می‌میرند؟! (ترجمه)

مدیرکل وزارت صحت فلسطین در نوار غزه، دکتر منیر البرش، از افزایش بی‌سابقه‌ی آمار کودکانی خبر داد که در نتیجه گرسنگی جان می‌سپارند، در حالی که اشغال‌گران با لذت به قتل آنان ادامه می‌دهند و محاصره و بستن گذرگاه‌ها با بی‌توجهی جامعه بین‌المللی همچنان ادامه دارد.

دکتر البرش در گفتگویی با شبکه الجزیره تأکید کرد که تاکنون ۶۶ کودک در اثر سوءتغذیه حاد به شهادت رسیده‌اند که آخرین آنان نوزاد سه‌ماهه‌ای به نام «جوری المصری» بود. او افزود که آسیب‌پذیرترین گروه‌ها، در رأس‌شان کودکان، اکنون در خط مقدم قربانیان قرار دارند.

فاجعه گرسنگی در نوار غزه به دلیل محاصره ادامه‌دار رژیم یهود و اتمام منابع اولیه حیاتی به مرحله‌ای فاجعه‌بار رسیده است. در بیانیه‌ای از سوی دفتر مطبوعاتی حکومت در غزه آمده است که اشغال‌گران به بسته نگه‌داشتن گذرگاه‌ها و جلوگیری از ورود شیر خشک نوزادان و مکمل‌های غذایی ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر -به‌ویژه نوزادان و بیماران- ادامه می‌دهند. در نتیجه تاکنون ۲۴۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند که ۶۶ تن از آنان کودک بوده‌اند، و بیم آن می‌رود که این آمار در سایه سکوت و همدستی جهانی، باز هم افزایش یابد.

طبق گزارش تازه گروه تغذیه جهانی، ۹۰ درصد کودکان بین ۶ تا ۲۳ ماه و زنان باردار و شیرده دچار فقر شدید غذایی‌اند. کودکان از گرسنگی تا آستانه مرگ پیش رفته‌اند. همچنین ۹۰ درصد کودکان زیر پنج سال دست‌کم به یکی از بیماری‌های عفونی مبتلا هستند. سازمان صحت جهان اعلام کرده است که از آغاز سال جاری، روزانه حدود ۱۱۲ کودک به دلیل سوءتغذیه در بیمارستان‌های غزه بستری می‌شوند.

دکتر البرش افزود که بر پایه گزارش‌های برنامه جهانی امنیت غذایی، حدود ۱,۲ میلیون فلسطینی در غزه با ناامنی غذایی مواجه‌اند که از این میان، ۷۸۵ هزار کودک از غذای سالم محروم‌اند و حدود ۷۰ هزار کودک از سوء تغذیه شدید رنج می‌برند. از زمان بسته شدن گذرگاه‌ها، ۸۹۲۳ مورد سوءتغذیه در میان کودکان ثبت شده که بیش از هزار تن از آن‌ها در معرض خطر مرگ قرار دارند. او تأکید کرد که فرصتی واقعی برای نجات این کودکان وجود دارد؛ به شرطی که گذرگاه‌ها گشوده شده و شیر درمانی و تجهیزات طبی وارد نوار غزه شود.

دکتر البرش با تأثر عمیق گفت: «اگر این شیر وارد نشود، سرنوشت آن‌ها مرگ است.» او رژیم اشغال‌گر را مسئول مستقیم این جنایت‌ها دانست، به‌ویژه که با محروم ساختن نوزادان از شیر، عملاً از شیوه‌ی قتل تدریجی استفاده می‌کند. او خاطر نشان کرد که رژیم اشغال‌گر تنها به جلوگیری از ورود غذا اکتفا نمی‌کند، بلکه غیرنظامیانی را که برای دریافت کمک تلاش می‌کنند نیز هدف قرار می‌دهد. وی به شهادت یکی از داکتران اشاره کرد که هنگام تلاش برای تهیه غذا برای فرزندان، به ضرب گلوله جان باخت.

دکتر البرش هشدار داد که نوار غزه وارد مرحله‌ی «فرا تر از فاجعه» شده است؛ جایی که مردم در خیابان‌ها سرگردان و بی‌پناه‌اند، و کودکان یکی پس از دیگری در آغوش مادرانشان جان می‌سپارند؛ در حالی که جهان با سکوتی غیر قابل توجیه فقط نظاره‌گر است.

مدیر مرکز اضطراری انسان‌دوستانه در دانشگاه ایمری آمریکا اعلام کرد که تصاویر دریافتی از نوار غزه نشان‌دهنده وخیم‌ترین اشکال سوءتغذیه در میان کودکان است، از جمله «لاغری شدید» که به کاهش چشمگیر وزن نسبت به قد بدن اشاره دارد؛ وضعیتی که در نتیجه کاهش شدید کالری در مدت زمان کوتاه به‌وجود می‌آید. وی افزود که اگر این وضعیت ادامه یابد، پیامدهایی طولانی‌مدت مانند کوتاهی قد، کاهش توان یادگیری، ضعف سیستم ایمنی و نیز آسیب به رشد ذهنی کودکان به‌دنبال خواهد داشت.

در حالی که کودکان از گرسنگی به آستانه مرگ کشیده شده‌اند، غرب، رژیم اشغال‌گر و همدستان‌شان از میان حکام و نهادها و سازمان‌های بین‌المللی، تلاش دارند مردم غزه را به زانو درآورند، از سرزمین‌شان کوچ دهند و نابودشان کنند و یکی از ابزارهای این جنایت، همین قحطی برنامه‌ریزی‌شده و تحمیل‌شده است که با دست‌ان آنان و خیانت‌کاران در سرزمین‌های اسلامی رقم خورده است.

این فاجعه نه به دلیل کمبود طبیعی منابع، بلکه به سبب دنائت و خیانت حاکمانی است که ثروت‌های امت را تسلیم دشمن کرده‌اند و نه تنها اجازه تأمین نیازهای ابتدایی کودکان گرسنه غزه را نمی‌دهند، بلکه بی‌تفاوت در برابر مرگ تدریجی آن‌ها ایستاده‌اند، بدون ذره‌ای ترس از الله سبحانه

وتعالی. اینان با اجرای اوامر اربابان‌شان، تنها به حفظ کرسی‌های پوشالی و تخت‌های لرزان‌شان چسبیده‌اند؛ اما این تخت‌ها، به زودی به دست اهل حق در هم خواهد شکست، **إِنْ شَاءَ اللَّهُ!**

بدون شک، نجات کودکان، زنان و عموم مردم غزه و نیز آزادسازی فلسطین و دیگر سرزمین‌های اسلامی اشغالی، تنها از مسیر ریشه‌کن ساختن این حاکمان خائن، مزدور و نالایق می‌گذرد. نجات امت ممکن نخواهد شد مگر با بازگرداندن حاکمیت به امامی که شبان‌امت باشد، سرزمین‌ها را آزاد سازد، بندگان را از ظلم نجات دهد و دست استعمار غرب را از ثروت‌ها و سرنوشت امت کوتاه کند؛ و این راه، چیزی نیست جز برپایی خلافت بر منهج نبوت. و تحقق آن برای الله سبحانه و تعالی هرگز دشوار نیست.

**(إِنْ يَنْصُرْكُمُ اللَّهُ فَلَا غَالِبَ لَكُمْ وَإِنْ يَخْذُلْكُمْ فَمَنْ ذَا الَّذِي يَنْصُرُكُمْ مِنْ بَعْدِهِ وَعَلَى اللَّهِ فَلْيَتَوَكَّلِ الْمُؤْمِنُونَ)؟! [آل عمران: 160]**

**ترجمه:** اگر الله شما را یاری کند (همان گونه که در جنگ بدر یاری کرد) هیچ کس بر شما چیره نخواهد شد، و اگر خوارتان گرداند (و دست از یاری‌تان بردارد، همان گونه که در جنگ احد چنین شد) کیست که پس از او شما را یاری دهد؟ و مؤمنان باید تنها بر الله توکل کنند و بس.

**دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر – بخش زنان**